GABINETE DO VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR

INDICAÇÃO 020/2025

 O VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR (JÚNIOR
MOTO PEÇAS), no uso das atribuições que o cargo lhe confere pela
legislação em vigor, indica ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Águas Belas/PE, o Senhor Elton Martins, juntamente com os devidos
responsáveis na Secretaria de Obras, que seja regularizado os dias e
horários da coleta de lixo nas seguintes localidades: Rua Dirceu Raimundo,
Rua Padre Nelson e Travessas.

JUSTIFICATIVA

 Nobres Vereadores, solicito o apoio para esta Indicação, que visa
evitar o acúmulo de lixo nas ruas e terrenos baldios dessas localidades,
contribuindo para a saúde pública e a preservação ambiental.

 A regularização dos dias e horários da coleta de lixo é uma medida
essencial para prevenir a contaminação do solo e dos corpos d'água, além
de contribuir para um ambiente mais agradável, limpo e seguro para os
moradores. Ruas limpas não apenas promovem a saúde da população, mas
também elevam a qualidade de vida e o bem-estar da comunidade.

 Conto com o apoio de todos para a implementação dessa melhoria,
que beneficiará diretamente a população dessas áreas.

Águas Belas, 14 de janeiro de 2025.

_____________________________________

Ademar Cavalcante Barroso Júnior
Vereador

Mobile User